
•• li■ 
OPFRÁTOR U~T 



•• li■ 
OPFRÁTOR U~T 



Dl■ 
110 
OPERA.TOR ICT 



Dl■ 
110 
OPERA.TOR ICT 



m■ 
li 
OPERA.TOR ICT 



Projektová podpora týmu reKáva 

Souhrn: 
 
Startup reKáva poskytuje odpadovou službu kavárnám, firmám a dalším institucím, v rámci 
které zajišťuje svoz kávové sedliny prostřednictvím elektrického cargo kola. ReKáva 
shromažďuje vyprodukovanou sedlinu do „Chytrého koše“ s integrovaným čipem, který 
monitoruje její stav a zaplnění koše. Prostřednictvím aplikace propojené s „Chytrými koši“ má 
pak řidič cargo kola přehled o tom, zda je třeba sedlinu již svézt do komunitní zahrady či 
nikoliv. V komunitních zahradách najde sedlina další využití například v podobě substrátu, na 
kterém se pěstují hlívy ústřičné. „Chytrý koš“, díky integrovanému čipu zefektivňuje nakládání 
s odpady, a to jak z ekonomického, ekologického, tak i vědeckého hlediska. Výstupem pro 
organizace bude navíc měsíční transparentní report o množství odkloněné kávové sedliny ze 
skládky. 

Cíle: 

 
1) Pořízení/pronájem senzoru ke komerčnímu použití 
2) Pořízení/pronájem elektrického cargo kola 
3) Komplementace chytrých košů do pilotního projektu 
4) Příprava 15 pilotních organizací + propagace 
5) Příprava cargo kola + depo na parkování + řidič cargo kola 
6) Tisková konference a následně spuštění pilotního projektu 
7) Vyhodnocení pilotního projektu 

 

Předpoklady projektu a postup 
 
Na projektu bude pracovat pět osob. Zakladatelka projektu, která se podílí na celkové strategii 
projektu spolu s odborným garantem. Dále koordinátor na svoz kávové sedliny, který bude mít 
na starosti provoz pilotního projektu. Na propagaci se bude podílet marketingový specialista 
spolu s marketingovým kreativcem za podpory odborných konzultací CIRA Advisory s.r.o., 
projektová podpora OICT, a.s. a finanční podpora MHMP na rozvoj projektu. Dále externí tým 
z PwC, s.r.o., který se podílí od začátku na realizaci řešení „Chytrých košů“. 
 
Aktivity v rámci projektové podpory NakopniPrahu míří ke dvěma základním cílům: příprava 
tiskové konference a spuštění pilotního projektu. Hl. město Praha prostřednictvím OICT 
pomáhá týmu reKáva s finální realizací projektu:  
1. pořízení vhodných senzorů pro pilotní provoz, 
2. hledání vhodného partnera na pořízení elektrického cargo kola a dále logistiku v parkování 
elektrického cargo kola.   



 

Harmonogram: 

Rok 2022 Náplň Zhotovitel Náročnost 

Srpen 

Research na komerční 
senzory 

, CEO -
reKáva 

, 
odborný garant - reKáva 

1,5 MD 

Research na cargo kola + 
parkovací depo + údržba + 
koordinátor 

, CEO -
reKáva 

, 
koordinátor odpadové 
služby - reKáva 

2 MD 

Komplementace chytrých košů 
do pilotního projektu 

, 
koordinátor odpadové 
služby - reKáva 
 

3 MD 

Příprava podkladů pro 
tiskovou konferenci + 
marketing 

, CEO - 
reKáva 

, 
odborný garant - reKáva 

, 
marketingový 
specialista 

, 
marketingový kreativec 
- reKáva 

4 MD 

Září 
Uspořádání tiskové 
konference a spuštění 
pilotního projektu 

, CEO - 
reKáva 

, 
odborný garant - reKáva 

, 
marketingový 
specialista 

, 
marketingový kreativec 

, 
koordinátor odpadové 
služby – reKáva 

0,5 MD 

Říjen 

Prezentace startupu - 
Konference předcházení 
vzniku odpadu, průběžné 
hodnocení pilotního projektu 

, CEO - 
reKáva 

, 
odborný garant – 
reKáva 

0,5 MD 



Listopad 

Prezentace start-upu na 
mezinárodních akcích - 
Veletrh ECOMONDO v Rimini 
a Smart City Expo World 
Congress 2022 v Barceloně, 
průběžné hodnocení pilotního 
projektu 

, CEO - 
reKáva 

, 
odborný garant – 
reKáva 

6 MD 

Prosinec 
Vyhodnocení pilotního 
projektu  

, CEO - 
reKáva 

, 
odborný garant – 
reKáva 

5 MD 

 

Předpokládaný rozpočet 
 

Položka Sazba Počet Částka 

Pronájem 15 ks 
senzorů + provoz  

            600 CZK/KS 4 M 9 000 CZK 

Nádoby – koš na 
kávovou sedlinu 

          100 CZK/KS 60 KS 6 000 CZK 

Samolepky + QR kódy 
na koše  

            150 CZK/KS 60 KS 9 000 CZK 

Pronájem cargo kola + 
parkovací depo + 
údržba + koordinátor 

 14 000 CZK 4 M 14 000 CZK 

Řidič cargo kola           2 000 CZK/MD 24 MD 48 000 CZK 

Právní služby    8 000 CZK 1 x 8 000 CZK 

Grafický návrh + roll-up 
banner 

   8 000 CZK 1 x 8 000 CZK 

Zajištění tiskové 
konference nutné pro 
spuštění pilotního 
projektu 

 18 000 CZK 1 x 18 000 CZK 

Celkový rozpočet na projekt 120 000 CZK 

 
Všechny částky jsou uvedené v Kč bez DPH. 


	Smlouva o spolupráci_draft_revOS
	Příloha č



